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 در آستانه آغاز هفته دولت، »سامانه محچک« یکی از مهم ترین 
سامانه های شبکه بانکی کشور با حضور رئیس کل بانک مرکزی و 

مقامات مختلف رونمایی شد. 
این بانک در راســتای اجــرای بند »ب« ماده ۵ مکــرر قانون صدور چک، 
برنامه ریزی های لازم را آغاز و پس از انجام اقدامات گســترده، زیرساخت های 
فنی مرتبط برای تغییر وضعیت عملیات مسدودسازی در سامانه تبادل احکام 
قضایی از آفلاین به آنلاین فراهم شد. مجموعه این زیرساخت ها به راه اندازی 
سامانه »محچک« با قابلیت به کارگیری استعلام، مسدودسازی و رفع مسدودی 
آنلاین حســاب های بانکی منتهی و از هفتم خردادماه سال جاری به صورت 

آزمایشی عملیاتی شد.
کاهش زمان اقدام برای رفع ســوءاثر چک در کنــار افزایش ارزش مجموع 
چک های رفع ســوءاثر شده تنها کمتر از ۳ ماه پس از اجرای آزمایشی سامانه 
محچک )مسدودی حساب های چک های برگشتی(، نشان دهنده اثر چشمگیر 
این اقدامات در کاهش هزینه های تبادلات اقتصادی و افزایش اعتبار چک در 
کشور است. به صورتی که متوسط زمان رفع سوءاثر ۸۰ درصد از مبالغ چک های 

برگشتی چک با کاهش ۶۳ درصدی از ۴۰ روز به ۱۵ روز کاهش یافته است.
همچنین زمان متوسط رفع سوءاثر این چک ها با کاهش ۹۰ درصدی از ۳۷ روز 

به ۳ روز کاهش پیدا کرده است.
گفتنی است تا قبل از راه اندازی این سامانه، مجموع مبلغ چک های برگشتی 
که توسط صادرکنندگان چک رفع سوءاثر می شدند حدود ۶۰ درصد بود. در حال 

حاضر این نسبت به ۸۵ درصد رسیده است.
بنابر این گزارش، تعداد چک های پردازش شده به کل چک های برگشتی در 

ســامانه محچک از ۲۲ درصد در ابتدای راه اندازی این ســامانه به ۱۰۰ درصد 
چک ها پس از هفت هفته رسید. 

تا کنون در این ســامانه ۱.۱ میلیون چک برگشــتی پردازش شده است که 

۵.۲ میلیون حساب متعلق به صادرکنندگان چک برگشتی به مبلغ ۱۷ هزار میلیارد 
تومان تا کنون مسدود شده است. 

در همین مدت ۳ و نیم میلیون حساب با مبلغ ۱۴ هزار میلیارد تومان نیز پس از 

طی کردن فرآیند رفع سوءاثر رفع مسدودی شده اند.
ســامانه محچک و اجرایی شدن قانون جدید صدور چک همچنین اثر قابل 
ملاحظه ای در کاهش زمان اقدام برای رفع سوءاثر چک داشته است؛ در ابتدای 
سال ۹۸، افراد صادرکننده چک برگشتی به طور متوسط پس از حدود ۱۵۰ روز 
برای رفع سوءاثر چک اقدام می کردند اما این زمان در حال حاضر به کمتر از یک 

ماه کاهش یافته است.
روش کار ســامانه محچک بدین صورت است که پس از غیر قابل پرداخت 
بودن یا کســری مبلغ چک، اطلاعات چک برگشتی توسط بانک یا موسسه 
اعتباری در سامانه یکپارچه بانک مرکزی )سماچک( ثبت و کد رهگیری دریافت 
می شود. پس از گذشت ۲۴ ساعت از ثبت اطلاعات و در صورت عدم رفع سوءاثر 
چک، مراتب به سامانه محچک اعلام می شود. سامانه محچک موجودی تمام 
حساب های صادرکننده و امضاکنندگان چک را از شبکه بانکی استعلام کرده و 
بر اساس موجودی استعلام شده، عملیات مسدودسازی وجوه حساب ها به میزان 
کسری مبلغ چک بر اساس اولویت مشخص شده برای حساب ها انجام می دهد. 
در صورت ثبت رفع سوءاثر چک برگشتی در سامانه سماچک نیز، فرایند رفع 

مسدودی تمام وجوه مسدود شده توسط سامانه محچک آغاز می شود.
لازم به ذکر است پس از گذشت بیست و چهار ساعت از ثبت برگشت چک در 
سامانه بانک مرکزی علاوه بر مسدودسازی وجوه تمام حساب های صادرکننده 
چک نزد شبکه بانکی به میزان مبلغ کسری چک، امکان هرگونه افتتاح حساب و 
صدور کارت بانکی جدید، پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی یا صدور ضمانت نامه 
ارزی یا ریالی و گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی برای صادرکنندگان چک 

برگشتی وجود ندارد.

سامانه محچک یکی از مهم ترین سامانه شبکه بانکی کشور رونمایی شد

سرمایه امروز

 بانک سپه رتبه نخست پاسخگویی 
در نظام بانکی کشور را کسب کرد

طبق جدیدترین گزارش دبیرخانه کمیسیون 
انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی منتهی به چهار ماه 
نخست سال 1401، بانک سپه رتبه نخست 
پاسخگویی را در بین بانک ها و موسسات 

اعتباری کشور کسب کرد.
دراجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات و در 
جدیدترین رتبه بندی دبیرخانه این کمیسیون در وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی که براساس گزارش جامع آماری ارائه شده، بانک سپه در صدر جدول 
۳۰ بانک و موسسه مالی و اعتباری طی چهار ماه نخست سال جاری قرار گرفت.

گزارش دبیرخانه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات براساس پاسخگویی بانک 
مرکزی و زیرمجموعه های تابعه )شورای پول و اعتبار، پژوهشکده پولی و بانکی و موسسه عالی 
بانکداری ایران( و ۳۰  بانک و موسسات مالی و اعتباری به صورت تجمیعی منتشر شده و بانک 
سپه توانسته به صورت کامل با ۱۰۰ درصد پاسخگویی، رتبه نخست پاسخگویی طی چهار ماه 

نخست سال جاری را از آن خود کند.

حضور مدیران فناوری اطلاعات بانک دی در دومین 
میزگرد پاسخگویی تلفنی به مناسبت هفته دولت

دومین »میزگرد پاسخگویی« هفته دولت در بانک دی به منظور پاسخگویی 
به پرسش های مشتریان پیرامون مسائل حوزه فناوری اطلاعات برگزار شد.
 در این میزگرد پاسخگویی تلفنی نوش آفرین مومن واقفی معاون فناوری اطلاعات و عضو 
هیأت عامل، کامران عبداللهی رئیس اداره خدمات نوین بانکی و مصطفی عباسیان معاون اداره 
توسعه نرم افزار و اطلاعات پایه بانک دی به پرسش های مشتریان درباره خدمات غیرحضوری، 
خدمات اینترنتی، اپلیکیشن دی جت، اینترنت بانک و سایر مسائل مرتبط با این حوزه پاسخ دادند.

»میزگرد پاسخگویی« بانک دی تا ۹ شهریور ماه، مطابق زمانبندی اعلام شده در مرکز ارتباط 
با مشتریان دایر خواهد بود. مشتریان می توانند از طریق شماره تلفن ۲۸۹۳۰، سوالات خود را 

مطرح و پاسخ مناسب را دریافت کنند.
همچنین به مناسبت »هفته دولت«، رییس و معاونان شعب بانک دی در میز خدمت به صورت 

مستقیم پاسخگوی مشتریان خواهند بود.

خدمات ویژه بانک کشاورزی به مناسبت هفته دولت 
بانک کشاورزی به مناســبت هفته دولت  
خدمات ویژه ای را در شعب خود ارائه می دهد. 
کلیه شعب این بانک در هفته دولت نسبت به 
استقرار میز خدمت با حضور همکاران مطلع 
برای راهنمایی و خدمت رسانی به مشتریان 

بانک اقدام می کنند.
این گزارش می افزاید: همچنین شــعب تابعه بانک 
کشــاورزی از ۲۹ مرداد تا ۱۱ شــهریور ۱۴۰۱ مجاز 

هستند با رعایت سایر ضوابط و مقررات ابلاغی، نسبت به بخشودگی ۶ درصد وجه التزام بدهی 
متقاضیانی که قصد تسویه نقدی بدهی خود را دارند، بدون رعایت سقف ریالی حد نصاب های 

ابلاغی قبلی، اقدام کنند.
 بر اســاس این گزارش، تسریع و تســهیل در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
متقاضیانی که مدارک پرونده آن ها تا ۲۹ مرداد ۱۴۰۱ تکمیل شده است، از دیگر خدمات ویژه 

ای است که بانک کشاورزی در هفته دولت ارائه  می دهد. 

اعتماد سازی در بازار ارز
ادامه از صفحه یک

 به طور کلی، وقتی رشد شدید تورم در اثر شوک هزینه به اقتصاد کشور ایجاد می شود، اگر نقدینگی را 
دچار جهش نکند و باعث تخریب بلندمدت نشود، تورم حاصل از آن مقطعی و گذرا خواهد بود. به زعم 
کارشناسان، حذف ارز ترجیحی از این جنس بود و اثرات تورمی آن در جامعه موقتی است.در چند دهه 
اخیر دولت ها، برای جلوگیری از افزایش نرخ کالا های داخلی و حمایت از مصرف کننده به ارز ها یارانه 
پرداخت کردند و نرخ ارز را پایین نگه داشتند.وی افزود: در دولت قبل ما شاهد افزایش قیمت شدید 
نرخ دلار بودیم و تفاوت خیلی زیادی میان ارز های صوری و ارز های بازار آزاد شکل گرفت، وقتی ارز 
۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفته شــد، قیمت ارز در بازار آزاد ۵.۶ برابر بود.بسیاری از کشورهای آمریکای 
لاتین، ازجمله آرژانتین، برزیل، شیلی و اوروگوئه، با اتخاذ سیاستگذاری صنعتی و حمایت   گرایی و مبارزه 
با تورم، از اواسط تا اواخر قرن بیستم، نظام چندنرخی ارز و انواع مجوزها، محدودیت ها و ممنوعیت   ها را 
بر واردات داشتند. برای مثال، در شیلی طی دوران سالوادور آلنده، تعداد نرخ های ارز به اوج خود رسید و 
اختلاف بین آنها از ۲۵اسکودو تا بیش از ۱۲۰۰اسکودو به ازای هر دلار تفاوت داشت. البته در اقتصادهای 
سرمایه   داری و دارای اقتصادهای نسبتا آزاد مانند انگلستان و آمریکا هم در مقاطعی مانند سال های جنگ 
جهانی دوم یا شوک   های منفی عرضه جهانی و جهش ناگهانی نرخ تورم، به کنترل قیمت ارز یا برخی 
کالاهای ضروری اقدام شد؛ اما ویژگی اصلی چنین سیاست   هایی کنترلی موقتی بودن و اعمال آن بر 
معدود کالاهای خاص بوده است.در  هفته گذشته اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای ارتقا 
و بهبود شاخص های سرمایه گذاری و جلوگیری از روند خروج سرمایه از کشور، بسته سیاست های 
جلوگیری از خروج سرمایه از کشور را تصویب کردند.آنچه مشخص است دولت به دنبال کنترل خروج 
سرمایه از کشور است، در شرایطی که قیمت دلار بیشتر از سایر کالاها مانند مسکن، خودرو و. . . کنترل 
شده است تبدیل دارایی به ارز برای خروج از کشور بیشتر اتفاق می افتد ولی آنچه که مشخص است 

وضع محدودیت های این چنینی خودش مانعی برای ورود سرمایه به کشور خواهد شد .
افزایش سرمایه گذاری در کشورها مستلزم یک برنامه ریزی بلندمدت برای جلب اعتماد سرمایه گذاران 
است در صورتی که اعتماد سرمایه گذار جذب شود و ریسک سرمایه گذاری کم باشد اقدام به سرمایه 
گذاری خواهد کرد، به همین دلیل وضع محدودیت های این چنینی برای خروج ارز می تواند متضاد 
اعتماد سازی در بازار ارز باشد. از طرفی یکی از مواردی که سرمایه گذاران در سرمایه گذاری خود لحاظ 
می کنند میزان تورم است، بالا بودن تورم غالبا به عنوان عامل منفی در سرمایه گذاری لحاظ می شود 
و با ثابت بودن قیمت ارز هزینه های تولید را افزایش می دهد آنچه که برای تقویت سرمایه گذاری در 
کشور نیاز است کاهش تورم و کنترل نوسانات ارزی است.تا زمانی که در کشور بازار ارز نداریم، بهتر 
است دولت قاعده   ای را برای تعیین نرخ ارز مبتنی بر شاخص   های اقتصادی همچون نرخ تورم، نرخ 
رشد اقتصادی و نرخ بهره اعلام کند و خود نیز به آن تعهد داشته باشد. به عبارتی، دولت بهتر است که 
قاعده رفتاری تعیین کند تا همگان بر اساس آن دست به برآورد نرخ ارز بزنند و طبق آن رفتار کنند؛ 
چرا که برای فعالان اقتصادی، آنچه بیش از هر امر دیگری مهم است، پیش بینی پذیری این نرخ است؛ 
مساله ای که اکنون به خاطر مداخلات دستوری، از آن به بهره ایم. حال اگر قاعده   ای برای این نرخ مبتنی 
بر شاخص   های اقتصادی برقرار و براساس آن قاعده عمل شود، معضل پیش بینی ناپذیری نرخ تا حدود 

بسیاری رفع می   شود.

اخبار کوتاه 

رئیس کل بانک مرکزی از انتشار اوراق ارزی در سال جاری 
خبر داد و گفت: رمز ریال به صورت آزمایشی آخر شهریورماه 

اجرایی و عرضه می شود. 
»علی صالح آبادی« در حاشیه مراسم رونمایی از رونمایی از سامانه محچک 
در خصوص انتشار اوراق ارزی اظهار کرد: اوراق ارزی در هیات عامل بانک 

مرکزی تصویب شده و منتظر هستیم که درخواست ها به بانک مرکزی ارائه 
شــود.وی افزود: چند درخواست در حال بررسی است که مجوز می دهیم و 
امسال حتماً اوراق ارزی منتشر می شود. رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به 
سوال خبرنگار ایرنا درباره بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران در 
مجلس، گفت: این طرحی است که نمایندگان تهیه کردند و ما هم به عنوان 

بانک مرکزی نظرات خود را ارائه کردیم.وی ادامه داد: بخشی از نظرات بانک 
مرکزی در طرح بانکداری مجلس اعمال شده و نیازمند اصلاحاتی است. ما 
پیشنهادات خود را ارائه کردیم و چنانچه اعمال شود، اقتدار خوبی به بانک 
مرکــزی می دهد.صالح آبادی درباره رمز ریال نیز بیان کرد: رمز ریال بانک 

مرکزی به صورت آزمایشی آخر شهریور اجرا می شود.

رئیس کل بانک مرکزی:

اوراق ارزی امسال منتشر می شود 

پست بانک ایران بخش عمده موفقیت خود را مدیون معاونان ادارات ستادی و اجرایی است 

گلایه  از سازمان بودجه به دلیل کوتاهی در تخصیص اعتبارات

دکتر بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران در 
مراسم اختتامیه دوره آموزشی بانکداری دیجیتال 
ویژه معاونان ادارات ســتادی، مدیریت شــعب 
اســتان ها و مناطق تهران بانک که به مدت سه 
روز  از 29 تا 31 مرداد برگزار شــد، با اشــاره به 
اینکه معاونان باید به مسائل و دانش بانکی روز 
اشراف کامل داشته باشند، گفت: پست بانک ایران 
بخش عمده موفقیت خود را مدیون معاونان ادارات 
ستادی و اجرایی است و شما در آینده سکان دار 
حوزه کاری خود خواهید بود و بر اساس شایسته 

سالاری در جایگاه بهتر قرار می گیرید. 
 در این نشست که در روز دوشنبه ۳۱ مرداد ماه جاری دکتر 
شیری اظهار داشت: با برنامه ریزی درست از سال ۱۳۹۷، امروز 
در شرایطی قرار داریم که بانک می تواند با بانک های دولتی و 

خصوصی رقابت کند.
وی افزد: اگر با برگزاری دوره های آموزشــی تغییر دیدگاه در 
موضوعات مختلف برای ۲۰ درصد از شــما ایجاد شود، این 
ظرفیت اهمیت بسیار زیادی برای انتقال دانش به بدنه پایین 
دست و انتقال اطلاعات درست به بدنه بالا دست دارد که لازمه 

آن تجهیز به دانش روز بانکی و اشراف به مسائل است.
مدیرعامل بانک با اشاره به اینکه معاونان بانک در هر یک از 
ادارات ستادی و اجرایی باید در جایگاه خود بهترین باشند، اظهار 
کرد: انتظار دارم معاونان در جایگاه خود تراز اول باشند و بدانید 

که  نقش مهمی در سیستم ایفا می کنید.
وی افزود: پســت بانک ایران بخش عمده موفقیت خود را 

مدیون معاونان خود است و شما در آینده سکان دار حوزه کاری 
خود خواهید بود و بر اساس شایسته سالاری در جایگاه بهتر 

قرار می گیرید.
 شیری با اشاره به اینکه پست بانک ایران به عنوان یک بانک 
دولتی در بازار سرمایه باید با بانک  های خصوصی هم رقابت 
کند، گفت: در سال ۱۳۹۴ بانک در وضعیتی بود که بیش از سه 
هزار ۲۹۶ میلیارد ریال و ۱۰۰ درصد سرمایه ثبتی زیان انباشه 
داشت و این رقم تا سال ۱۳۹۷ به ۱۱ هزار میلیارد ریال و چهار 
برابر سرمایه ثبتی رسید و وضعیت بسیار سختی را برای پست 

بانک ایران فراهم کرده بود.
وی با بیان اینکه برای خروج از این وضعیت باید برنامه هایی 
را برای بانک تعریف می کردیم، ادامه داد: با برنامه ریزی درست 
از سال ۱۳۹۸، امروز در شرایطی قرار داریم که بانک می تواند با 

بانک های دولتی و خصوصی رقابت کند.
وی با تاکید بر اینکه در سال جاری بر اساس قانون بودجه و 
تکالیف قانونی که بانک مرکزی جمهوری اسلامی بر عهده 
پست بانک ایران گذاشته است ۱۸ هزار میلیارد ریال تعهد خرید 
تضمینی گندم داشته ایم و همه آن را پرداخت کردیم و برای 
برخی از بانکهای بزرگ این رقم ۲۰ هزار میلیارد ریال بود و این 
موضوع نشان می  دهد با اینکه در بازار پول از برخی بانک های 
قدیمی کوچکتر هستیم اما در حوزه رقابت، هم تراز با آنها هستیم 
و در شــرایطی قرار داریم که بدهی و اضافه برداشت از بانک 

مرکزی ج. ا.ا نداشته ایم.
مدیرعامل بانک با اشاره به اینکه یکی از معضلات پست بانک 
ایران در ســال های گذشته عدم تعادل در تراز دارایی با بدهی 

بوده است، تصریح کرد: امروز با تراز شدن این دو شاخص در 
سال گذشته به ۱۲ هزار میلیارد ریال سود دست پیدا کرده ایم.

شیری با تاکید بر اینکه قانون گذار در بودجه ۱۴۰۰ برای پست 
بانک ایران ۱۰۰۰ میلیارد ریال به عنوان ســود در نظر گرفته 
بود که ما این ســود را به رقم ۱۳ هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال در 
ســال ۱۴۰۰ قبل از کسر مالیات رساندیم و از این محل سود 
سهام پرداخت کردیم و افزایش سرمایه هفت برابری را دنبال 
می کنیم که وزن بانک را در بین بانک های هم سطح خود بسیار 

بالاتر می برد.
بالاترین مقام اجرایی بانک با بیان اینکه پســت بانک ایران 
به سپرده چند مشتری بزرگ وابسته نیست ؛ بلکه سپرده های 
همه مشتریان بانک را به این نقطه رسانده است، گفت: تعادل 
در فیزیک، عملکرد و صورت های مالی بانک نشان می دهد که 
ما یک بانک دولتی سهامی عام هستیم که حقوق سهام دار، 
سپرده گذار و کارکنان آن در جای خود قرار دارد و نمی توانیم از 

حق یکی، برای دیگری هزینه کنیم.

وی افزود: در مجمع ســال مالی ۱۴۰۰ که در تیرماه گذشته 
برگزار شد، حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان سود قطعی شناسایی 
شد که به سپرده گذار تعلق داشت و قانون اجازه نمی دهد که آن 
را سهام دار پرداخت کنیم و ۷۰۰ میلیارد تومان آن نیز به سهام دار 
تعلق گرفت که مختص آنها بود و نمی توان آن را به همکاران 

پرداخت کنیم.
مدیرعامل بانک با بیان اینکه پست بانک امروز با همت همه 
همکاران در مســیر و به سمت مقصد کاری حرکت می کند، 
اظهار کرد: آینده پست بانک ایران توقف در این مسیر نیست، 
بلکه در مرحله نخست با بانکداری تخصصی و توسعه ای حوزه 
فناوری اطلاعات که تکلیف قانونی بانک اســت و بر اساس 
آن اساســنامه جدید نیز نوشته شده است ) که برای تصویب 
در شورای پول و اعتبار قرار دارد(، ظرفیت جدیدی برای بانک به 
وجود می آید و در مرحله دوم با توسعه بانکداری خرد در مناطق 
روستایی و کم برخوردار پست بانک ایران گام در مسیر آینده رو 

به پیشرفت می گذارد.
شــیری با تاکید بــر اینکه بیش از ۸۳ درصــد پرونده های 
تسهیلاتی بانک کمتر از ۲۰۰ میلیون تومان است، خاطرنشان 
کرد: ماموریت بانکداری خرد در بانک باید با محوریت باجه های 
بانکی روستایی باشد و ماموریت بانکداری تخصصی در حوزه 
فناوری اطلاعات باید بر محور شــعب انجام شود و پرداخت 
تسهیلات خرد نباید در شــعبه انجام شود و سیستم باید به 
سمت خدمات غیرحضوری سوق پیدا کند و در گام بعدی این 
تسهیلات باید در باجه های بانکی روستایی که نمایندگان رسمی 
و شریک تجاری بانک به صورت غیر حضوری انجام شود و 

پرونده هــا به صورت مجازی و با خدمات ابری در این باجه ها 
نگهداری شود و این مورد تنها گوشه ای از ظرفیت بانکداری 

دیجیتال است.
وی با بیان اینکه بانکداری شــرکتی نیز روشی از بانکداری 
دیجیتال است و باید از ظرفیت حضور در بدنه وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نهایت بهره برداری را داشته باشیم، افزود: 
سیستم بانک باید به روی شرکت های فناوری و دانش بنیان 
باز باشد و به آنها خدمات مطلوبی ارائه دهیم و این هدف فقط 
با داشتن نیروی انسانی آموزش دیده و متخصص ، محقق می 
شود.شیری با اشاره به اینکه معاونان باید به مسائل و دانش روز 
اشراف کامل داشته باشند، ادامه داد: اگر با برگزاری دوره های 
آموزشی تغییر دیدگاه در موضوعات مختلف برای ۲۰ درصد 
از شما ایجاد شود، با همین ضریب، بیش از هشت درصد تغییر 
دیدگاه در بانک ایجاد می کنید و این ظرفیت اهمیت بســیار 
زیادی برای انتقال دانش به بدنه پایین دست و انتقال اطلاعات 
درست به بدنه بالا دست دارد که لازمه آن تجهیز به دانش روز 

و اشراف به مسائل است.
مدیرعامل بانک افزود: پســت بانک ایران یک بانک دولتی 
ســهامی عام با مقررات دولتی است و هدف ما این است که 
همکاران بانک از لحاظ رفاه، معیشــت، دانش و آموزش هم 
سطح بانک های دیگر باشند ولی در برخی موضوعات دست 
ما بسته اســت و در این شرایط است که باید دست به دست 
هم بدهیم و جایگاه کنونی بانک را حفظ و به افق روشــن تر، 
جایگاه های برتر و بزرگتر در بازار سرمایه کشور نگاه کنیم و به 

همه عوامل بر اساس این نگاه جهت بدهیم. 

رئیس کارگروه هم اندیشــی برای اجرای سیاست های کلی نظام، از برگزاری نشستی 
با معاون اجرایی رییس جمهور با موضوع بررسی سفرهای رئیس دولت به استان های 

مختلف کشور خبر داد.
به گزارش بازار، فداحسین مالکی نشست کارگروه هم اندیشی برای اجرای سیاست های کلی مقام معظم رهبری 
که صبح  دیروز)سه شنبه یکم شهریورماه( با حضور مرتضوی معاون اجرایی رییس جمهور و رییس نهاد ریاست 

جمهوری با موضوع »بررسی منابع اعتباری سفرهای رییس جمهور به استان ها در مجلس شورای اسلامی« 
برگزار شد را تشریح کرد.نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جلسه امروز با آقای مرتضویی 
متفاوت تر از دیگر جلسات ما با وزرا و مقامات کشور بود چراکه گزارش خوبی از سفرهای استانی رئیس جمهور 
به ۳۱ استان کشور طی یک سال گذشته ارائه شد که به گفته نمایندگان این سفرها حرکت بسیار خوبی ازسوی 
رئیس دولت به شمار می آید.وی افزود: نمایندگان نیز پیشنهادات خوبی برای افزایش کیفیت بازدیدهای میدانی 

رئیس جمهور در دور دوم داشتند البته انتظارات به حقی همچون مشورت با نمایندگان در این خصوص نیز مطرح 
شد چراکه تاکنون این مشورت انجام نمی شد، همچنین گلایه هایی از سازمان برنامه و بودجه به دلیل کوتاهی در 
تخصیص اعتبارات و اجرای مصوبات مطرح شد.به گفته عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
عدم توجه استانداران به مصوبات دولت، عدم اطلاع رسانی اقدامات خوب دولت و ضعف در حوزه اطلاع رسانی 

و ضرورت اشراف سخنگوی دولت بر موضوعات از دیگر مباحث مطروحه در این جلسه ازسوی نمایندگان بود.

 تخصیص 92 درصد منابع بانک مسکن
 به بخش مسکن در سال 1400 

 قرعه کشی دوره اول »سپرده سبا«
 باشگاه مشتریان بانک پارسیان برگزار شد

آیین قرعه کشــی دوره اول » ســپرده سبا باشگاه 
مشــتریان بانک پارســیان » صبح روز دوشنبه 
3 مردادماه سال جاری با حضور مدیر روابط عمومی، 
مدیر بازاریابی و توسعه کســب وکار و نمایندگان 
بازرســی و نظارت و دیگر مدیریت های مربوطه، 
برگــزار و 11 برنده خوش اقبال این قرعه کشــی 

شناسایی شدند.
در این قرعه کشی به پاس قدردانی از همراهی سپرده گذاران سبا، 
یک میلیارد ریال جایزه به برندگان تعلق گرفت که شامل یک 

جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی و ۱۰ جایزه ۵۰ میلیون ریالی می باشد.
اسامی برندگان این قرعه کشی از طریق وب سایت و صفحات 
رسمی بانک پارسیان و باشگاه مشتریان بانک، قابل مشاهده است.
بهرام هنرپرور، مدیر روابط عمومی بانک پارسیان در آیین این 
قرعه کشی، ضمن تقدیر از همراهی مخاطبان و مشتریان گرامی 
و حمایت از برنامه های بانک خاطرنشان کرد: بانک پارسیان نیز 
به پــاس این همراهی و حمایت، تمام توان و ظرفیت خود را در 

راستای جلب رضایت مشتریان و مخاطبان عزیز صرف می کند.
وی تصریح کرد: هدف این بانک ایجــاد ارزش افزوده و آورده 
بیشتر جهت مشتریان عزیز است و کارکنان بانک نیز در این مسیر 

از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهند کرد.

مدیر بازاریابی و توســعه کســب وکار بانک پارسیان در آیین 
نخســتین قرعه کشی محصول سپرده ســبا گفت: استقبال از 
محصول سپرده سبا بی نظیر بوده است بطوریکه در مدت کمی 
تعداد ۲۰ هزار سپرده سبا توسط مشتریان محترم افتتاح  شده است.
محمدرضا پارسا فرد مدیر بازاریابی و توسعه کسب وکار بانک 
پارسیان، ضمن قدردانی از حسن اعتماد مشتریان و اعضای وفادار 
باشگاه مشتریان گفت: امید است این مهم فتح بابی جهت تقویت 

و توسعه ارتباط بانک پارسیان با مشتریان وفادار باشد.
پارســا فرد بابیان این مطلب که سپرده سبا، محصول ویژه و 
اختصاصی بانک پارسیان اســت، افزود: این امر از آذرماه سال 
گذشته به مرحله اجرا درآمد و به عنوان سپرده بانکی ارزشمند در 

بانک پارسیان مورد استقبال مشتریان قرار گرفت.
وی با اشاره به اهمیت و مزایای این سپرده گذاری، اظهار داشت: 
این ســپرده دارای مزایای فراوانی ازجمله؛ عضویت خودکار در 
باشگاه مشتریان، شرکت در قرعه کشی های دوره ای، دریافت 
۴ امتیاز در باشگاه به ازای هر ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال مانده موجودی 
در روز، امکان دریافت کارت اعتباری و جوایز باشگاه با استفاده 
از امتیاز ســبا و عضویت خودکار در باشگاه تاپیا و بهره مندی از 

تخفیفات شبکه منتخب پذیرندگان است.
وی با اشــاره به دوره های زمانی شــرکت در قرعه کشی، ابراز 
داشت: دوره های زمانی قرعه کشی به صورت دوره های سه ماهه 

)یک فصل( خواهد بود.
وی بیان این مطلب که امکان افتتاح این حساب در همه شعب 
فراهم است، ادامه داد: این مهم از طریق اینترنت بانک و همراه 

بانک پارسیان نیز فراهم است.
مدیر بازاریابی و توسعه کسب وکار بانک پارسیان بابیان اینکه 
جوایز مشتریان در دوره  بعدی دوبرابر می شود، خاطرنشان کرد: 
پس از تابســتان قرعه کشی مرحله دوم سپرده سبا کارت بانک 
پارسیان صورت می گیرد و این نوید را می دهیم که در دوره بعدی 

جوایز جذاب تری برای مشتریان درنظر گرفته می شود.

مدیرعامل بانک مسکن بر تقویت نقش سایر بانک ها در تخصیص منابع 
به بخش مسکن تاکید کرد و گفت: بانک مسکن در دولت سیزدهم حدود 

۷۶ هزار میلیاردتومان تسهیلات به بخش مسکن پرداخت کرد. 
محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن در نشست خبری حوزه مسکن به مناسبت هفته 
دولت که ۳۰ مردادماه در ساختمان دادمان برگزار شد اعلام کرد: طبق قانون بودجه سالانه 
۳۶۰ هزار میلیاردتومان برای ساخت ۸۰۰ هزار واحدمسکن شهری و ۴۰۰ هزار واحد مسکن 
روستایی در قانون بودجه مصوب و به دولت ابلاغ شده و بانک مرکزی این مبلغ و این تعداد 
را به ۲۷ بانک و موسسه مالی و اعتباری اختصاص داده است. بر این اساس سهمیه بانک 

مسکن ۲۱۰ هزار واحد و از نظر مبلغ ۶۳هزار میلیاردتومان است.
شایان با تاکید بر اینکه یکی از ملزوماتی که می تواند طرح نهضت ملی مسکن را به حرکت 
بیندازد تامین مالی طرح است، افزود: به بانک ها تکالیف متنوعی از طریق دولت و مجلس 
در بخش های مختلف اقتصادی اعلام و ابلاغ می شود که باید آن تکالیف را از جمله تکلیف 
طرح نهضت ملی مسکن انجام بدهند.مدیرعامل بانک مسکن توضیح داد: آنچه که ابلاغ 
شده است این است که بانک ها مکلف هستند ۲۰ درصد سهم ابلاغی و تخصیصی خود را 
به بخش مسکن تخصیص بدهند. این سهیمه و ابلاغ به گونه ای است که سبب افزایش 
نقدینگی و رشد پایه پولی نخواهد شد.شایان یادآور شد: طبق آمار در ۱۰ سال گذشته سهم 
بخش مسکن از این سهمیه از حدود ۱۸ درصد به ۵.۵ درصد تنزل پیدا کرده است و این 
آمار بدین معناست که منابع بانک ها به جای تخصیص به بخش مسکن به سایر بخش ها 
تخصیص یافته است. وی با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم سیاستگذار اعلام کرده است 
که باید سهم بخش مسکن در ارایه تسهیلات بخش مسکن توسط بانک ها افزایش یابد 
افزود: طبق قانون، سیستم بانکی باید تخصیص منابع مالی را از بخش خدمات، صنعت و 
معدن، کشاورزی کاهش داده و به بخش مسکن اختصاص دهد تا طرح نهضت ملی مسکن 
عملیاتی و اجرایی شود.مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: بخش مسکن پیشران اقتصاد 
است و چنانچه تسهیلات در بخش مسکن افزایش پیدا کند اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
محقق خواهد شد. بنا بر آمار ۷۰ درصد مبلغ تسهیلات بخش مسکن به مصالح اختصاص پیدا 
می کند که با تخصیص منابع بانک به بخش مسکن عملا بخش صنعت نیز رونق روزافزون 
خواهد یافت. بدین معنا چنانچه تسهیلات به بخش مسکن اختصاص عملا از این میزان 
۷۰ درصد به صنایع کمک خواهد شد و این تسهیلات مستقیم در زنجیره تامین به صنایع 
تخصیص خواهد یافت.شایان توضیح داد: بانک مسکن در سال گذشته و در دولت سیزدهم 
حدود ۷۶ هزار میلیاردتومان تسهیلات به بخش مسکن پرداخت کرد این در حالی است که 

برای طرح مسکن مهر نیز که حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ واحدبوده و حدود ۱۰ سال به طول 
انجامید ۵۵ هزار میلیارد تومان تخصیص یافت. این نشان از اراده مجموعه دولت سیزدهم 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن دارد.به گفته وی، بانک مسکن طبق اساسنامه مکلف 
است ۹۰ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن تخصیص دهد که در سال گذشته بانک 
مسکن ۹۲ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن تخصیص داد.شایان افزود: در سال 
جاری نیز ۴۷۳ هزار و ۳۳۳ میلیاردریال بیش از ۴۷ میلیاردتومان تسهیلات پرداخت شده که 
این مبلغ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰۸ درصد رشد داشته است. با توجه به اینکه 
بخشی از پروژه های طرح نهضت ملی مسکن عملیاتی شده است و پروژه ها هم از محل 
تسهیلات و هم آورده متقاضیان در حال اجراست.وی افزود: با توجه به حجم تقاضایی که 
در بانک مسکن وجود دارد پیش بینی بانک مسکن این است که تسهیلات پرداخت شده در 
بخش مسکن توسط بانک مسکن به ۳ برابر ۴۷ هزار میلیاردتومان برسد.وی بر تقویت نقش 
سایر بانک ها در تخصیص سهمیه به بخش مسکن تاکید کرد.وی اعلام کرد: بانک مسکن 
برای ودیعه مسکن بیش از ۶ هزار فقره تسهیلات به مبلغ ۲۲۰۰ میلیارد ریال، ۱۱ هزار فقره 
وام قرض الحسنه ازدواج با بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال و برای فرزند آوری ۷ هزار و ۸۸۲ به 
مبلغ ۳ هزار و ۳۰۶ میلیاردریال پرداخت کرده است.شایان گفت: تاکنون بانک مسکن برای 
طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۲۶ هزار میلیاردتومان پرداختی به سازندگان داشته است 
که این پرداختی هم سهم الشرکه متقاضیان و هم سهم الشرکه بانک بوده است.وی افزود: 
برخی از پروژه هایی از سال گذشته شروع شده اند در سال جاری به بهره برداری خواهند رسید 
و این نشان از آن دارد که هم گروه ها و متقاضیان که در خصوص ساخت ورود کرده اند خوب 

و مناسب عمل کرده و هم بانک به شایستگی عمل کرده است.

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
ــذا بدیــن  ــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده ل ســنندج تصرفــات مالکان
ــوم  ــلاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــلاک در دو نوب ــیله مشــخصات ام وس
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــردد. در صورت ــی گ ــی م آگه
ــخ انتشــار اولیــن آگهــی و  ــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاری متقاضی
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل 
اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
1-  مقــدار دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه نــام آقــای حبیــب 
الــه مــرادی فرزنــد محمــد  صــادره ســنندج تحــت پــلاک  557 فرعــی از 1306 اصلــی 
بخــش یــک منطقــه 2 ســنندج به مســاحت ششــدانگ 135/83  متــر مربــع  خریداری 

برابــر قولنامــه از مرحــوم ملــک محمــد مــرادی  بــه آدرس ســنندج انتهــای غفــور
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/18 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/02 
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آگهی فقدان سند مالکیت
ــای 42765- 95/11/10 و  ــماره ه ــه ش ــمی ب ــه رس ــتناد وکالتنام ــری باس ــت مظه ــا هدای ــای محمدرض آق
 40 دفتــر   1401/4/22  -59635 و   99/12/17  -55564 و   99/10/23  -55074 و   99/11/28  -55384
ســنندج و استشــهادیه رســمی بــه شــماره 2432 – 1401/5/31 کــه بــه تاییــد دفتــر اســناد رســمی شــماره 
ــی  ــی از 1332 اصل ــلاک 42 فرع ــدانگ پ ــت شش ــند مالکی ــه س ــتند ک ــی هس ــیده ، مدع ــنندج رس 40 س
ــعید  ــردی و س ــلان جوانم ــای ارس ــام آق ــه ن ــف/ 81  ب ــریال 146665- ال ــماره س ــه ش ــنندج ب ــش 1 س بخ
خامفــروش بــه دلیــل نقــل مــکان مفقــود گردیــده و از ایــن اداره تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی را 
ــون ثبــت مصــوب 1380/11/4 در  ــاده 120 آئیــن نامــه اصلاحــی قان ــب در اجــرای م ــد کــه مرات نمــوده ان
یــک نوبــت منتشــر تــا هــر کــس مدعــی انجــام معاملــه و یــا وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود اســت از تاریــخ 
انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت ده روز بــه ایــن اداره مراجعــه و اعتــراض نمایــد. در غیــر ایــن صــورت برابــر 

مقــررات ســند مالکیــت المثنــی صــادر خواهــد شــد.
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